ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX

Vv thực hiện mở rộng đối tượng tiêm

chủng vắc xin phòng Covid-19

 Mường Tè, ngày       tháng 8 năm 2022

Kính gửi:

- Phòng Y tế, Trung tâm Y tế huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Thực hiện Công văn số 3143/UBND-VX ngày 25/8/2022 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc đề nghị mở rộng đối tượng tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn

vị liên quan và UBND các xã, thị trấn căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao: Chỉ

thực hiện việc mở rộng đối tượng tiêm chủng khi có văn bản hướng dẫn của Bộ Y

tế theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 3143/UBND-VX ngày 25/8/2022

(sao gửi kèm theo).

2. Về phân bổ vắc xin Modena để tiêm trả mũi 2 cho trẻ em từ 5 đến dưới

12 tuổi: Giao Trung tâm Y tế huyện có trách nhiệm tiếp nhận vắc xin từ Sở Y tế

(khi được Bộ Y tế phân bổ), tổ chức điều tiết đảm bảo vắc xin để các xã, thị trấn

tiêm chủng cho các nhóm đối tượng theo đăng ký, tuyệt đối không để hết hạn và

gây lãng phí vắc xin.

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Huyện ủy (b/c);

- CT, PCT UBND huyện (Đ/c Nam);

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Kiều Hải Nam

		2022-08-29T07:43:48+0700

		2022-08-29T09:34:28+0700

		2022-08-29T09:34:28+0700

		2022-08-29T09:34:28+0700